
1/1

David Z Moravy 23. července 2024

Evropské rafinérie omezují rafinaci ropy
lipovylist.cz/wordpress/evropske-rafinerie-omezuji-rafinaci-ropy

 
Sektor rafinace ropy v Evropě je na pokraji masivní kontrakce.
Německo, které je centrem evropské rafinace ropy, tak stálo v čele
ohlášeného uzavírání kapacit – Shell plánuje do roku 2025 ukončit
rafinaci ropy ve svém závodě ve Wesselingu a BP plánuje snížit
kapacitu v Gelsenkirchenu o třetinu.

Ve stejné době italský závod v Livornu pozastavil rafinaci ropy a britský
Grangemouth byl na pokraji uzavření. Hlavním důvodem je prý pokles
mezní ziskovosti rafinérií. Marže nafty s extrémně nízkým obsahem
síry v severozápadní Evropě vyvrcholily na 42 dolarech za barel v roce
2022 a od té doby klesly na 29,71 dolaru v roce 2023, vypočítal S&P
Global Commodity Insights.

Již dříve bylo oznámeno, že ruští exportéři ropy berou za své
energetické suroviny na indickém trhu více peněz než od doby, kdy
Západ kvůli rozpoutání SVO na Ukrajině zavedl cenový strop vůči
Rusku. Informuje o tom americká agentura Reuters s odvoláním na
údaje ze zdrojů z oboru a poskytuje některé podrobnosti o dění na
komoditním trhu.

Podle agentury je to dáno tím, že Indie velmi potřebuje černé zlato a na
obchodu se podílí stále větší počet přepravců a zprostředkovatelů, kteří
zmírňují protiruské sankce.

 
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/evropske-rafinerie-omezuji-rafinaci-ropy/

